







15 SYN WIEKU.

POWIEŚĆ GEORGE'A GISSINGA.

(Ciąg dalszy).

Nie chciałam mój drogi zrobić ci przykrości, ale sam pomyśl co by to znaczyło wyprawa... Nie chciałam mój drogi zrobić ci przykrości, ale sam pomyśl co by to znaczyło wyprawa...

Chciałbym wyjść na godzinę. Czy ci nie będzie przykro zostać samą?

Nie myśl o takich drobnostkach. Ależ co tylko ciebie dotyczy drobnostka dla mnie nie jest. O najdroższą! żebyś tylko choć troszkę cierpliwości miała ze mną.

Ukląkł przy niej i spojrzął jej w oczy.

Powiedz mi choć kilka przyjaznych słów... jak dawniej...

Pogładza zlekka jego włosy i wyszeptala kilka słów z lekkim uśmiechem.

Za chwilę s. acerował Reardon po Regent-parku, obmyślając temat, sytuacje i charaktery do przyszłej powieści.

V.

Nawet stojąc u szczytu szczęścia, w pierwszych miesiącach swego małżeństwa przewidywał możliwość popadnięcia w niedostatek, ale los sprzyjał mu przez życie całe i ilekroć stał nad brzegiem ruiny, przychodził z niespodziewaną pomocą; tem straszniejsza była dlań obecnie myśl, że poprzednie powodzenia i tryumfy były tylko przygrywką da zupełnego upadku i nędzy.

Był synem człowieka, który naróżnorodniejszym z kolei oddawał się zawodom przy żadnym jednak nie zdolał zrobić więcej jak na chleb codzienny. W czterdziestym roku życia, gdy Edwin, jedyne jego dziecko, liczył już lat dziesięć, osiedlił się w Herefordzie jako fotograf, i po-

stał już tu stale aż do swej śmierci, która nastąpiła w lat dziewięć potem. Od czasu do czasu oddawał się i tu rozjaimtym drobnym przedsiębiorstwom, nie mającym z zawodem fotografii nic wspólnego, a rezultatem tych spekulacji była zawsze strata włożonego kapitału. Pauli Reardon umarła na kilka lat przed mężem. Pod względem wychowania i wykształcenia stała od niego znacznie wyżej, nadto wniosta mu w posagu kilkadziesiąt funtów. Niestety wada jej była zbytbytną: gwałtowność, to też związek ten nie można było nazywać szczęśliwym, chociaż nigdy poważniejszego nieporozumienia między nimi nie zaszło. Reardon był marzyńcem i idealistą, jego żona praktyczną realistką. Życzeniem jej gorącym było przeniesienie się do Londynu, gdyż spodziewała się, że szczęście będzie im tam bardziej sprzyjało. Mąż zgodził się na to i już miał zamiar swój przeprowadzić, gdy w tem powdował. Następnie brakło mu już energii do zdecydowania się na rozporządzenie nowego niejako życia wśród innych ludzi i nieznanych stosunków.

Edwin chował się w doskonałej szkole, a od pewnego Szwajcara, pomocnika ojca w jego zawodzie nauczył się nie tylko pisać i czytać po francusku, ale także dość płynnie tym językiem mówić. Wiadomości jednak jego nie miały żadnej praktycznej wartości, brakło mu jakiegoś fachowego wykształcenia, to też po wielu trudach za szczęście uważał trzeba było, że udało go się umieścić jako pomocnika przy jakimś agencie zaj-

mującym się sprzedażą dóbr. Przytem i zdrowie jego nie było najlepsze, że ruch i częsta przebywanie na świeżem powietrzu, nieodłączne od tego zatrudnienia, korzystnie na nie wpłynęło. Po śmierci ojca odziedziczył około dwustu funtów, i choć liczył dopiero lat dziewięćnaście, nie zakłopotał się wcale, jak tymi pieniędzmi rozporządzić. Pragnienie matki życia w Londynie trafiło mu do przekonania. Uwolnił się od obowiązków najprędzej jak mógł, sprzedał wszystkie ruchomości i przeniósł się do metropolii. Rozumie się, że zamia-em jego było zostać literatem.

Kapitał wystarczył mu na całe cztery lata, gdyż mimo młodego wieku żył nader oszczędnie i zupełnie samotnie, nie szukając żadnych towarzyszów. Skończywszy 21 rok postanowił wystąpić do wstępu do biblioteki British Museum. Nie była to rzecz łatwa, potrzebna na to było podpisu jakiejś znanej i poważnej osobistości, a Reardon nie znał nikogo. Podpis gospodyni, u której mieszkał, nie by mu nie pomógł, a tylko go ośmięszczał. Nie pozostawało mu nic innego, jak zwrócić się na śmiały krok i narzucić się komuś nieznanemu. Po długim namyśle napisał list do jednego ze znanych nowelistów, którego utwory podobają mu się. Chciałbym poświęcić się zawodowi literackiemu — pisał — do tego potrzebne mi są studia, które najlepiej odbywać można w czytelni British Museum. Nie mam ni-

kogo ze znajomych, któryby mi tam mógł ułatwić wstęp, zechciej więc pan dopomóc mi w tym względzie. Jako odpowiedź nadeszło zaproszenie celem porozumienia się osobistego. Z drżeniem i trwogą usłuchał wezwania — tak lichy był ubran, zresztą przyzwyczajony żyć samotnie; zdziwiał, stał się nieśmiały, a przedewszystkiem obawiał się, by powierzliwość jego nie wzbudziła podejrzenia, że za innem przychodził wparciem. Nowelista był człowiekiem wesółym i jawnym, a powodzenie, jakiego pod każdym doznawał względem, uczyniło go dobrym i uczynnym także dla innych.

— Czyś pan już co wydał? — spytał za raz u wstępu, albowiem list Edwina nie wyjaśniał wcale tej sprawy.

— Dłotychczas nic. Staralem się o umieszczenie mych prac w rozmaitych dziennikach, ale bezskutecznie.

— A cóż pan właściwie pisujesz?

— Głównie próbowałem tych sił na polu beletrystyki.

— Nie dziwię się temu. Bez stosunków i znajomości trudno cośkolwiek zdziałać.

Po długiej rozmowie nowelista udzielił mu żądanego podpisu i pożegnał, życząc powodzenia w nowym zawodzie. Z rozbijającą fantazją wracał Edwin do domu. Po raz pierwszy zobaczył zbyt i przepych zdobyty li tylko dzięki pracy literackiej.

(C. d. n.)

MAJĄTKI z emskie najrozmaitszej wielkości we wschodniej i zachodniej Galicji do sprzedania, kupna wydzierżawienia. — Ignacy Rappaport, Lwów, Jagiellońska 17. 3290

Chłopczyka dwumiesięcznego, zdrowego, porządnego i młodych rodziców słubnych, lecz podpa-dłych, mających więcej dzieci, któryby chciał przyjąć za swego

KASY stare i nowe sprzedaje 3189 najtaniej

Kamienie młyńskie francuskie i Toczaki francuskie pierwszej jakości.

Karpacie kwarcowe KAMIEŃ MŁYŃSKI do mielenia twardych przedmiotów

Gazy jedwabne szwajcarskie z fabryki Dufour & Co.

Czeskie i szańskie kamienie młyńskie, Saskie ziemiste kamienie młyńskie,

Narzędzia do nakuwania kamieni tudzież wszystkie przedmioty w zakresie młynarstwa wchodzące

Burger, Behrle i Spł. fabryka kamieni młyńskich

Oderberg — Dworzec 2889 (Salask austriacki).

M. Waselica i A. Kiljan we Lwowie, przy ulicy św. Mikołaja 1. 7

pracownię stolarską i warsztat reperacyjny.

Do sprzedania. Zbaraż klucz na Podolu galicyjskim, w powiecie zbarskim; 3288

Czahary dobra w powiecie zbarskim; 3289

Górki ze Surową dobra w powiecie mieleckim.

Objaśnienie udziela i oferty przyjmuje pełnomocnik Stefan Sekowski właściciel dóbr Wojław

leśniczego egzaminem niższym, kawalera. Zgłoszenia przyjmuje Biuro wydawnicze J. Polińskiego, Lwów, ulica Karola Ludwika 1. 5. 3305

Państwo Jastrząbka stara pod Czarną sadzonki i nasiona leśne starannie opakowane. 3289

Nasiona świerka za funt (1/4 klg.) 70 et. Sadzonki: sosna 1-roczna 45 et. za 10 0 sztuk.

Papugi młode i ptaki zagraniczne, kilkadziesiąt sztuk — Akwaryum kompletnie urządzone do sprzedania. Oglądać można codziennie Lwów, Karge, Czarneckiego 3.

OSTATNI WYSAŁAREK NAJDELIKATNIEJSZE MYDŁO IXORA ED. PINAUD 37, Boulevard de Strasbourg, 37 PARIS

Składy drzewa w Gdańsku. W moich składach drzewa i zakładach tartaków parowych w Gdańsku (Danzig — Legan) połączonych osobnym torem z brzegiem Wisły, koleją i portem morskim, przyjmuję surowe i obrabione brzozy i drzewa każdego rodzaju na skład, lub też surowo do zadanego do dalszej obrabiania i sprzedaży. F. Froese, Gdańsk (Danzig).

HOTEL IMPERIAL. Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że urządziliśmy nowy hotel o 80 pokojach w pałacu kolei Państwowej przy ulicy Trzeciego Maja 1. 3

HOTEL IMPERIAL i z dniem 6. lutego 1892 oddaliśmy go do użytku publicznego. Pokoje są urządzone z największym komfortem.

Restauracja pod własnym zarządzeniem w hotelu. Pokoje od 8' et. Dziękując za dotychczasowe względy w hotelu Centralnym, polecamy się i tutaj nadal łaskawym względem. Z głębokim szacunkiem Janowicz & Strzelczuk.

Handel załozony Zupelnie świeży transport w roku 1789. HERBATY CHIŃSKIEJ otrzymany i poleca handel Fryderyka Schubutha we Lwowie Rynek 1. 45.

Węgierskie Wina Willany. Czyste, szlachetne wina górskie, w fiaskach. Roszyska z Waradyjskich piwnic Villany na Węgrzech. (Varadi-féle pinczék Villany.) 3284

Table with wine prices: 1889 Portugalskie, 1886 Ausstiel, 1884 Gabinetowe, 1889-1890 Stołowe, 1886 Desertowe, 1884 Muszkatulowe, Ausbruch, Sólwica, Wódki z winogron Trebery.

Ważne dla Wlbn. Duchowieństwa. W drukarni i litografii Pillera i Spółki we Lwowie są do nabycia druki:

Wyjaw przychodu plebanii, Wykaz wolnych kapitałów plebanii 1

Wykaz fundacyj pobożnych po cenie 50 et. za libię.

Pieniądże prosimy nadsyłać przekazem pocztowym z dołączeniem 6 et. na list przesyłkowy.

Mam zaszczyt zawiadomić, że otrzymałem patent na kłapę automatyczną do zwykłych wychodków mojego wynalazku. Na ten pomysł naprowadziło mnie spostrzeżenie, że chociaż zwykłe wychodki nie mają pokrywy do zatkania otworu, jednakowoż przez nieuwagę lub niechęć do czyszczenia przedmiotów, pozostają zwyczajnie otwarte, wydobywające się więc gazy zanieczyszczają nie tylko miejsca usłupowe, ale całe podwórza.

Poszukuje dzierzawcy Polaka lub Niemca, na folwark o 400 morgach, blisko kolei, wzorowo dotychczas zarządzany. Bliższa wiadomość: H. L. poste restante Milatyn nowy. 3260

PIGUŁKI BLANCARDA NA JODZIE ŻELAZA NIEMIENNYM. Aprobowane przez Akademię medyczną w Paryżu, adoptowane przez Formularz oficjalny francuski, sankcjonowane przez radę Medycyną w Petersburgu.

DO AMERYKI. KARTY JAZDY. Towarzystwa żeglugi parowej. I. Kolowratring 9. WIEDEN. IV. Weyringergasse 7a

Nowość! WODA MARSZAŁKOWSKA. Wynalazku Jana Ilnatowicza. flakon 50 et. i 1 zlr.

Najtańsze źródło do nabycia wszelkich potrzeb do szycia, haftu i krawiecczyn damskiej. Instrumentów muzycznych Harmonik, Skrzypiec, Gitar, Cyter, Herophonów STRUN ZNAKOMITYCH i przyborów do reperacji fortepianów

Galic. Bank kredytowy począwszy od dnia 1. lutego 1890 wydaje 4% ASYGNATY KASOWE z 30-dniowym wypowiedzeniem i 3% ASYGNATY KASOWE z 8-dniowym wypowiedzeniem, wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4% Asygnaty kasowe z 90-dniowym wypowiedzeniem będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 po 4% z 30-dniowym terminem wypowiedzenia. Lwów dnia 31 Stycznia 1890.